
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.07.2018                № 218 
 

О внесении изменений в  муниципальную программу 

 «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 31.07.2017 № 240 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 19.12.2017 № 56-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлениями 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2015 № 106 «Об утверждении 

Модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной»,  

от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации 

 и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», 

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.04.2017 № 154-р  

«Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых  

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2018 году  

и в плановом периоде 2019 и 2020 годов» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу  «Обеспечение комфортной среды 

проживания населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 31.07.2017 № 240 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 17.07.2018 № 201), (далее – Программа) 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 19 июля 2018 года. 

 

Глава администрации                                                            С.Е. Богданова 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 31.07.2018 № 218 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального 

образования ЗАТО г. Островной на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 31.07.2017 № 240 

 

1. В паспорте Программы  позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции:  

«Всего по Программе запланировано 233 859 064,47 руб., в том числе за счет 

бюджета ЗАТО г. Островной: 225 370 655,45 руб., из них по годам:  

2018 г. – 107 359 026,79 руб.;  

2019 г. – 65 363 923,83 руб.;  

2020 г. – 52 647 704,83 руб.,  

За счет областного бюджета: 8 488 409,02 руб., из них:  

2018 г. – 5 343 878,80 руб.;  

2019 г. – 1 570 560,16 руб.;  

2020 г. – 1 573 970,16 руб.  

По подпрограмме 1 «Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов»  запланировано: 165 428 154,27 руб., в том числе за счет бюджета ЗАТО 

г. Островной 161 255 457,25 руб., из них:  

2018 г. – 73 769 555,81 руб.;  

2019 г. – 47 756 609,47 руб.;  

2020 г. – 39 729 291,97 руб. 

За счет областного бюджета:  4 172 697,02 руб., из них: 

2018 г. – 1 419 284,70 руб.; 

2019 г. – 1 376 706,16 руб.; 

2020 г. – 1 376 706,16 руб. 

По подпрограмме 2 «Обращение с отходами на территории муниципального 

образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» запланировано: 

101 913,78 руб., из них: 

2018 г. – 101 913,78 руб.;  

2019 г. – 0,00 руб.;  

2020 г. – 0,00 руб. 

По подпрограмме 3 «Развитие транспортной инфраструктуры на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» за счет бюджета ЗАТО г. Островной 

запланировано:  41 950 220,67 руб., из них:  

2018 г. – 26 135 321,67 руб.;  

2019 г. – 10 001 900,25 руб.;  

2020 г. – 5 812 998,75 руб.  

По подпрограмме 4 «Организация пассажирских перевозок на социально 

значимом муниципальном маршруте на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 



2 

годов» запланировано: 15 408 983,60 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО  

г. Островной: 11 125 371,60 руб., из них:  

2018 г. – 3 708 457,20 руб.;  

2019 г. – 3 708 457,20 руб.;  

2020 г. – 3 708 457,20 руб.  

За счет областного бюджета: 4 283 612,00 руб., из них:  

2017 г. – 3 914 294,00 руб.;  

2018 г. – 183 154,00 руб.;  

2019 г. – 186 164,00 руб. 

По Подпрограмме 5 «Обеспечение предоставления услуг городской бани на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» запланировано: 4 910 578,00 руб., 

из них:  

2018 г. – 1 803 526,00 руб.;  

2019 г. – 1 803 526,00 руб.;  

2020 г. – 1 303 526,00 руб. 

По Подпрограмме 6 «Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» запланировано: 

2 772 641,18 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 32 100,00 руб.,  

из них:  

2018 г. – 642 442,06 руб.;  

2019 г. – 1 049 049,56  руб.;  

2020 г. – 1 049 049,56 руб. 

За счет областного бюджета: 32 100,00 руб., из них:  

2018 г. – 10 300,00 руб.;  

2019 г. – 10 700,00  руб.;  

2020 г. – 11 100,00 руб. 

По Подпрограмме 7 «Социальная поддержка населения на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» запланировано: 3 286 572,97 руб., из них:  

2018 г. – 1 197 810,27 руб.;  

2019 г. – 1 044 381,35 руб.;  

2020  г. – 1 044 381,35 руб.». 

2. В паспортах позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  

в редакции: 

1) Подпрограммы 1 «Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов» : 

«По подпрограмме 1 «Обеспечение функционирования жилищно-

коммунального хозяйства, проведение ремонтов многоквартирных домов, объектов 

коммунального хозяйства и благоустройства на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов»  запланировано: 165 428 154,27 руб., в том числе за счет бюджета ЗАТО 

г. Островной 161 255 457,25 руб., из них:  

2018 г. – 73 769 555,81 руб.;  

2019 г. – 47 756 609,47 руб.;  

2020 г. – 39 729 291,97 руб. 

За счет областного бюджета:  4 172 697,02 руб., из них: 

2018 г. – 1 419 284,70 руб.; 

2019 г. – 1 376 706,16 руб.; 



3 

2020 г. – 1 376 706,16 руб.».  

2) Подпрограммы «Обращение с отходами на территории муниципального 

образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:  

«По подпрограмме 2 «Обращение с отходами на территории муниципального 

образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» запланировано: 

101 913,78 руб., из них: 

2018 г. – 101 913,78 руб.;  

2019 г. – 0,00 руб.;  

2020 г. – 0,00 руб.».  

3) Подпрограммы 3 «Развитие транспортной инфраструктуры на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

«По подпрограмме 3 «Развитие транспортной инфраструктуры на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» за счет бюджета ЗАТО г. Островной 

запланировано:  41 950 220,67  руб., из них:  

2018 г. – 26 135 321,67 руб.;  

2019 г. – 10 001 900,25 руб.;  

2020 г. – 5 812 998,75 руб.». 

4) Подпрограммы «Организация пассажирских перевозок на социально 

значимом муниципальном маршруте на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов»: 

«По подпрограмме 4 «Организация пассажирских перевозок на социально 

значимом муниципальном маршруте на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» запланировано: 15 408 983,60 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО 

 г. Островной: 11 125 371,60 руб., из них:  

2018 г. – 3 708 457,20 руб.;  

2019 г. – 3 708 457,20 руб.;  

2020 г. – 3 708 457,20 руб. 

За счет областного бюджета: 4 283 612,00 руб., из них:  

2017 г. – 3 914 294,00 руб.;  

2018 г. – 183 154,00 руб.;  

2019 г. – 186 164,00 руб.». 

5) Подпрограммы «Обеспечение предоставления услуг городской бани 

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

«По подпрограмме 5 «Обеспечение предоставления услуг городской бани 

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» запланировано: 4 910 578,00 

руб., из них:  

2018 г. – 1 803 526,00 руб.;  

2019 г. – 1 803 526,00 руб.;  

2020 г. – 1 303 526,00 руб.». 

6) Подпрограммы «Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

«По подпрограмме 6 «Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» запланировано: 

2 772 641,18 руб., в том числе: за счет бюджета ЗАТО г. Островной: 32 100,00 руб., 

 из них: 

2018 г. – 642 442,06 руб.;  

2019 г. – 1 049 049,56  руб.;  

2020 г. – 1 049 049,56 руб. 



4 

За счет областного бюджета: 32 100,00 руб., из них:  

2017 г. – 10 300,00 руб.;  

2018 г. – 10 700,00 руб.;  

2019 г. – 11 100,00 руб.». 

7) Подпрограммы «Социальная поддержка населения на 2018 год 

 и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

«По подпрограмме 7 «Социальная поддержка населения на 2018 год 

 и на плановый период 2019 и 2020 годов» запланировано: 3 286 572,97 руб., из них:  

2018  г. – 1 197 810,27 руб.;  

2019 г. – 1 044 381,35 руб.;  

2019  г.– 1 044 381,35 руб.».  

3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции: 
 



 

Приложение № 2 

к Программе 
 

Перечень основных мероприятий и сведения об объѐмах финансирования муниципальной Программы 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

Муниципальная Программа 

«Обеспечение комфортной 

среды проживания 

населения муниципального 

образования ЗАТО г. 

Островной на 2018 год и на 

плановый период 2019  

и 2020 годов» 

 

Всего 233 859 064,47 8 488 409,02 - 225 370 655,45 

  

 

2018 112 702 905,49 5 343 878,70 - 107 359 026,79  

2019 66 934 483,99 1 570 560,16 - 65 363 923,83  

2020 54 221 674,99 1 579 970,16 - 52 647 704,83 
 

 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

функционирования 

жилищно-коммунального 

хозяйства, проведение 

ремонтов многоквартирных 

домов, объектов 

коммунального хозяйства и 

благоустройства  

на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 

Всего 165 428 154,27 4 172 697,02 - 161 255 457,25 

  

 

2018 75 188 840,51 1 419 284,70 - 73 769 555,81 
 

2019 49 133 315,63 1 376 706,16 - 47 756 609,47 
 

2020 41 105 998,13 1 376 706,16 - 39 729 291,97 

 

1.1. 

Задача 1.1 Обеспечение 

проведения капитального  

и текущего ремонтов 

многоквартирных домов 

  

Всего 46 942 074,02 4 172 697,02 - 42 769 377,00 

 
  

 

2018 26 474 399,77 1 419 284,70 - 25 055 115,07  

2019 12 825 370,48 1 376 706,16 - 11 448 664,32  

2020 7 642 303,77 1 376 706,16 - 6 265 597,61  



2 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

Основное мероприятие 

1.1.1. Содержание и ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов: 

 

Всего 46 942 074,02 4 172 697,02 - 42 769 377,00 

- количество 

установленного 

оборудования; 

- площадь ремонтируемой 

поверхности кровли; 

 - количество 

ремонтируемых метров 

систем отопления;  

- площадь ремонтируемой 

поверхности лестничных 

клеток; 

- площадь ремонтируемой 

поверхности фасада;  

- процент по уплате 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

от запланированного 

объѐма; 

- количество заключенных 

соглашений по оплате 

взносов на капитальный 

ремонт; 

- площадь жилых  

и нежилых помещений  

в муниципальном 

жилищном фонде, 

находящемся  

в управлении 

 

 

2018 26 474 399,77 1 419 284,70 - 25 055 115,07 

 

2019 12 825 370,48 1 376 706,16 - 11 448 664,32 

 

2020 7 642 303,77 1 376 706,16 - 6 265 597,61 

 

 

- капитальный ремонт 

индивидуальных тепловых 

пунктов в доме № 10  

по ул. Адмирала Устьянцева 2018 

Всего 1 292 451,33 - - 1 292 451,33 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 1 292 451,33 - - 1 292 451,33  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  



3 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

- капитальный ремонт 

индивидуальных тепловых 

пунктов в доме № 4  

по ул. Бессонова 2018 

Всего 2 025 173,17 - - 2 025 173,17 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии 

 с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 2 025 173,17 - - 2 025 173,17  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

- капитальный ремонт 

кровли дома № 10  

по ул. Адмирала Устьянцева 

2018 

Всего 1 559 069,32 - - 1 559 069,32 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 1 559 069,32 - - 1 559 069,32  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

- выборочный капитальный 

ремонт розлива отопления 

по ул. Соловья, дом № 13 

2018 

Всего 881 822,66 - - 881 822,66 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 881 822,66 - - 881 822,66  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

- капитальный ремонт 

индивидуальных тепловых 

пунктов в доме № 9 (первая 

часть дома – 9/1)  

по ул. Адмирала Устьянцева 

2018 

Всего 1 205 565,32   1 205 565,32 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 1 205 565,32   1 205 565,32  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

-текущий ремонт 

лестничных клеток МКД 

ЗАТО г. Островной 

2018 

Всего 791 315,69 - - 791 315,69 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

ООО «СКАТ» 

 

2018 791 315,69 - - 791 315,69  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

- текущий ремонт 

облицовки металлического 

сайдинга фасадов МКД  

2018 

Всего 798 073,23 - - 798 073,23 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

ООО «СКАТ» 

 

2018 798 073,23 - - 798 073,23  

2019 0,00 - - 0,00  



4 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

в ЗАТО г. Островной 2020 0,00 - - 0,00  

 

- текущий ремонт 

облицовки металлического 

сайдинга дома № 1  

по ул. Североморская 

 

Всего 577 913,52 - - 577 913,52 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 577 913,52 - - 577 913,52  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

-взносы на капитальный 

ремонт за муниципальный 

жилищный фонд 

2018-

2020 

Всего 7 150 822,18 - - 7 150 822,18 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО» 

 

2018 2 355 221,70 - - 2 355 221,70  

2019 2 397 800,24 - - 2 397 800,24  

2020 2 397 800,24 - - 2 397 800,24  

 

-субсидия на 

софинансирование 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований на оплату 

взносов на капитальный 

ремонт за муниципальный 

жилой фонд 

2018-

2020 

Всего 4 172 697,02 4 172 697,02 - 0,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

НКО «ФКР МО» 

 

2018 1 419 284,70 1 419 284,70 - 0,00 
 

2019 1 376 706,16 1 376 706,16 - 0,00 
 

2020 1 376 706,16 1 376 706,16 - 0,00 
 

 

- субсидия в целях 

возмещения 

недополученных доходов  

в связи с оказанием услуги 

по содержанию жилого 

помещения в 

муниципальном жилищном 

фонде в размере платы,  

не обеспечивающей 

возмещение издержек 

2018-

2020 

Всего 11 658 759,96 - - 11 658 759,96 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация 

 

2018 4 071 779,20 - - 4 071 779,20 
 

2019 4 043 490,38 - - 4 043 490,38 
 

2020 3 543 490,38 - - 3 543 490,38 
 

 

- субсидия в целях 

возмещения 

недополученных доходов  

в связи с оказанием 

коммунальных услуг в 

целях содержания общего 

2018-

2020 

Всего 14 828 410,62 - - 14 828 410,62 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация 

 

2018 9 496 729,93 - - 9 496 729,93 

 



5 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

имущества  

в многоквартирном доме  

и содержания жилого 

помещения в 

муниципальном жилищном 

фонде ЗАТО  

г. Островной в части 

незаселенных квартир  

и пустующих нежилых 

помещений 

2019 5 007 373,70 - - 5 007 373,70 

 

2020 324 306,99 - - 324 306,99 

 

1.2. 

Задача 1.2. Обеспечение 

проведения капитальных  

и текущих ремонтов 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

Всего 21 096 925,28 - - 21 096 925,28 

 

  

2018 16 092 442,48 - - 16 092 442,48  

2019 4 502 241,40 - - 4 502 241,40  

2020 502 241,40 - - 502 241,40 
 

1.2.1. 

Основное мероприятие 

1.2.1. Поддержание 

функционирования систем 

коммунального хозяйства: 

 

Всего 21 096 925,28 - - 21 096 925,28 

- количество 

ремонтируемых метров 

сетей водовода; 

- количество 

ремонтируемых метров 

воздушных линий 

электропередач; 

-  площадь ремонтируемой 

поверхности фасада ДЭС-

1,2; 

- площадь жилых  

и нежилых помещений  

в муниципальном 

жилищном фонде, 

находящемся  

в управлении; 

- количество заключенных 

соглашений на 

возмещения 

 

 

2018 16 092 442,48 - - 16 092 442,48 

 

2019 4 502 241,40 - - 4 502 241,40 

 



6 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2020 502 241,40 - - 502 241,40 

недополученных доходов  

в связи с возникновением 

безнадежных к взысканию 

долгов населения за 

оказанные жилищно-

коммунальные услуги  

в муниципальном 

жилищном фонде 

 

 

- капитальный ремонт 

участков наружной сети 

водоснабжения ЗАТО  

г. Островной 2018 

Всего 3 116 436,66 - - 3 116 436,66 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 3 116 436,66 - - 3 116 436,66  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

- капитальный ремонт ВЛ 

0,38 кВ от РТП-4  

до городской бани 

2018 

Всего 815 703,63 - - 815 703,63 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 815 703,63 - - 815 703,63  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

- капитальный ремонт 

фасада ДЭС-1,2 

2018 

Всего 4 129 529,81 - - 4 129 529,81 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 4 129 529,81 - - 4 129 529,81  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

- капитальный ремонт 

участка наружной сети 

водоснабжения от ВК № 14 

до ВК № 96  

в микрорайоне Гремиха 

2018 

Всего 963 728,34 - - 963 728,34 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 963 728,34 - - 963 728,34  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  



7 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

- субсидия в целях 

возмещения 

недополученных доходов  

по отоплению незаселенных 

квартир и пустующих 

нежилых помещений 

2018-

2020 

Всего 12 006 724,20 - - 12 006 724,20 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Управляющая 

организация 

 

2018 7 002 241,40 - - 7 002 241,40  

2019 4 502 241,40 - - 4 502 241,40  

2020 502 241,40 - - 502 241,40 
 

 

- субсидия в целях 

возмещения 

недополученных доходов  

в связи с возникновением 

безнадежных к взысканию 

долгов населения за 

оказанные жилищно-

коммунальные услуги  

в муниципальном 

жилищном фонде 

2018 

Всего 64 802,64 - - 64 802,64 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 64 802,64 - - 64 802,64 
 

2019 0,00 - - 0,00 
 

2020 0,00 - - 0,00 
 

1.3. 

Задача 1.3. Организация  

и проведение мероприятий, 

направленных  

на благоустройство 

территории города 

 

Всего 5 665 247,50 - - 5 665 247,50    

2018 2 068 598,26 - - 2 068 598,26  

2019 1 798 324,62 - - 1 798 324,62  

2020 1 798 324,62 - - 1 798 324,62 
 

1.3.1. 

Основное мероприятие 

1.3.1. Организация 

мероприятий  

по благоустройству 

территории города: 
 

Всего 5 665 247,50 - - 5 665 247,50 
- количество 

электрической энергии  

на уличное освещение  

в год; 

- площадь обслуживаемой 

территории детской и 

спортивной площадок; 

- площадь ремонтируемой 

горизонтальной проекции 

деревянной лестницы 

 

 

2018 2 068 598,26 - - 2 068 598,26 
 

2019 1 798 324,62 - - 1 798 324,62 
 

2020 1 798 324,62 - - 1 798 324,62 
 

 

-уличное освещение 

2018-

2020 

Всего 4 783 774,86 - - 4 783 774,86  МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

АО 

«АтомЭнергоСбыт» 

 

2018 1 594 591,62 - - 1 594 591,62  

2019 1 594 591,62 - - 1 594 591,62  

2020 1 594 591,62 - - 1 594 591,62  

 - обслуживание детских  2018- Всего 611 199,00 - - 611 199,00  МКУ «СГХ ЗАТО  



8 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

и спортивных площадок 2020 2018 203 733,00 - - 203 733,00 г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2019 203 733,00 - - 203 733,00  

2020 203 733,00 - - 203 733,00 
 

 

- капитальный ремонт 

деревянных лестниц  

на спусках к дому № 4  

по ул. Адмирала Устьянцева  

Всего 270 273,64 - - 270 273,64 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 270 273,64 - - 270 273,64  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

1.4. 

Задача 1.4. Обеспечение 

деятельности МКУ «СГХ 

ЗАТО  г. Островной» 
 

Всего 91 723 907,47 - - 91 723 907,47 

  

 

2018 30 553 400,00 - - 30 553 400,00  

2019 30 007 379,13 - - 30 007 379,13  

2020 31 163 128,34 - - 31 163 128,34  

1.4.1. 

Основное мероприятие 

1.4.1. Обеспечение 

реализации муниципальных 

функций  

и оказание муниципальных 

услуг в жилищно-

коммунальной сфере: 

 

Всего 91 723 907,47 - - 91 723 907,47 - процент обеспечения 

деятельности предприятия  

от запланированного 

объѐма  

 

2018 30 553 400,007 - - 30 553 400,00  

2019 30 007 379,13 - - 30 007 379,13  

2020 31 163 128,34 - - 31 163 128,34 
 

 

- обеспечение деятельности 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной 
2018-

2020 

Всего 91 723 907,47 - - 91 723 907,47 

 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

2018 30 553 400,00 - - 30 553 400,00  

2019 30 007 379,13 - - 30 007 379,13  

2020 31 163 128,34 - - 31 163 128,34  

2. 

Подпрограмма 2 

«Обращение с отходами  

на территории 

муниципального 

образования на 2018 год  

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

 

Всего 101 913,78 - - 101 913,78 

 

  

2018 101 913,78 - - 101 913,78  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

2.1. Задача 2.1 Создание  Всего 101 913,78 - - 101 913,78    



9 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

условий для снижения 

негативного воздействия на 

окружающую среду и 

здоровье человека объектов 

размещения отходов 

2018 101 913,78 - - 101 913,78  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00 
 

2.1.1. 

Основное мероприятие 

2.1.1. Мероприятия 

по снижению негативного 

воздействия на 

окружающую среду и 

здоровье человека объектов 

размещения отходов 

 

Всего 101 913,78 - - 101 913,78 

- количество 

ликвидированных 

несанкционированных 

свалок 

  

2018 101 913,78 - - 101 913,78  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

- ликвидация 

несанкционированных 

свалок в районе 

коммунальной котельной  

в мкр. Гремиха 

 

Всего 101 913,78 - - 101 913,78 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 101 913,78 - - 101 913,78  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

3. 

Подпрограмма 3  

«Развитие транспортной 

инфраструктуры на 2018 год 

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

 

Всего 41 950 220,67 - - 41 950 220,67 

 

  

2018 26 135 321,67 - - 26 135 321,67  

2019 10 001 900,25 - - 10 001 900,25  

2020 5 812 998,75 - - 5 812 998,75  

3.1. 

Задача 3.1. Обеспечение 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения 

 

Всего 41 950 220,67 - - 41 950 220,67 

 

  

2018 26 135 321,67 - - 26 135 321,67  

2019 10 001 900,25 - - 10 001 900,25  

2020 5 812 998,75 - - 5 812 998,75 
 

3.1.1. 

Основное мероприятие 3.1.1 

Осуществление дорожной 

деятельности в границах 

городского округа: 

 Всего 41 950 220,67 - - 41 950 220,67 

- протяженность 

обслуживаемой  

на допустимом уровне 

сети автомобильных дорог 

  



10 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2018 26 135 321,67 - - 26 135 321,67 

общего пользования; 

- протяженность участков 

отремонтированной 

(ремонт) внутригородской 

автомобильной дороги; 

- площадь участка 

отремонтированной 

внутригородской 

автомобильной дороги;  

 - количество 

установленных элементов 

обустройства 

автомобильной дороги 

 

2019 10 001 900,25 - - 10 001 900,25 

 

2020 5 812 998,75 - - 5 812 998,75 

 

 

- содержание 

автомобильных дорог 

местного значения 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной 

2018-

2020 

Всего 33 265 673,09 - - 33 265 673,09 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется 

 в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 17 450 774,09 - - 17 450 774,09  

2019 10 001 900,25 - - 10 001 900,25  

2020 5 812 998,75 - - 5 812 998,75  

 

- ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной 

2018 

Всего 2 485 670,59 - - 2 485 670,59 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2018 2 485 670,59 - - 2 485 670,59  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

- установка элементов 

обустройства 

автомобильной дороги  

п. Гремиха-Южный мол  

и Внутрибазовый 

 

Всего 3 698 876,99 - - 3 698 876,99 

 

  

2018 3 698 876,99   3 698 876,99  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00 
 

 

-устранение деформаций  

и повреждений дорожного 

покрытия на участках 
 

Всего 2 500 000,00 - - 2 500 000,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

 

2018 2 500 000,00   2 500 000,00 
 



11 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

автомобильных дорог 

местного значения 

муниципального 

образования ЗАТО   

г. Островной 

2019 0,00 - - 0,00 
определяется в 

соответствии с 

законодательством в 

сфере закупок 

 

2020 0,00 - - 0,00 

 

 

Задача 3.2. Формирование 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

  

2018 0,00 - - 0,00  

2019 0,00 - - 0,00  

2020 0,00 - - 0,00  

 

Основное мероприятие 

3.2.1. Предупреждение 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения  

и профилактика 

дорожно-транспортных 

происшествий 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

-доля проведенных 

мероприятий, 

соревнований, игр, 

конкурсов творческих 

работ среди детей по 

безопасности дорожного 

движения  

от запланированного 

объема; 

-количество размещенных 

объявлений; (в печатных 

СМИ и на официальном 

сайте органов местного 

самоуправления), 

направленных  

на повышение 

правосознания  

и формирования 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения 

  

2018 0,00 - - 0,00 

 

2019 0,00 - - 0,00 

 

2020 0,00 - - 0,00 

 

 

- проведение мероприятий,                         

соревнований, игр, 

конкурсов творческих работ 

среди детей по безопасности 

дорожного движения 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

  

2018 0,00 - - 0,00  

2019 0,00   0,00  

2020 0,00 - - 0,00  



12 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

- размещение объявлений                      

(в печатных СМИ и на 

официальном сайте органов 

местного самоуправления), 

направленных на 

повышение правосознания  

и формирования 

законопослушного 

поведения участников 

дорожного движения 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

  

2018 0,00 - - 0,00 
 

2019 0,00 - - 0,00 
 

2020 0,00 - - 0,00 

 

4. 

Подпрограмма  4 

«Организация пассажирских 

перевозок на 

муниципальном маршруте 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам на 

2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 

Всего 15 408 983,60 4 283 612,00 - 11 125 371,60 

 

  

2018 7 622 751,20 3 914 294,00 - 3 708 457,20 
 

2019 3 891 611,20 183 154,00 - 3 708 457,20 
 

2020 3 894 621,20 186 164,00 - 3 708 457,20 
 

4.1. 

Задача 4.1. Организация 

гарантированного  

и качественного 

удовлетворения 

потребности населения  

в транспортных услугах 

 

Всего 15 408 983,60 4 283 612,00 - 11 125 371,60 

 

  

2018 7 622 751,20 3 914 294,00 - 3 708 457,20  

2019 3 891 611,20 183 154,00 - 3 708 457,20  

2020 3 894 621,20 186 164,00 - 3 708 457,20  

4.1.1. 

Основное мероприятие 

4.1.1. Обеспечение 

транспортного 

обслуживания населения 

в границах городского 

округа: 

 

Всего 15 408 983,60 4 283 612,00 - 11 125 371,60 
- количество поездок 

пассажиров/багажа, 

выполненный 

перевозчиком в отчетный 

период; 

- количество поездок 

пассажиров, выполненный 

перевозчиком в отчетный 

период (школьники) 

  

2018 7 622 751,20 3 914 294,00 - 3 708 457,20 
 

2019 3 891 611,20 183 154,00 - 3 708 457,20 
 

2020 3 894 621,20 186 164,00 - 3 708 457,20 
 



13 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

Субсидия в целях 

возмещения 

недополученных доходов  

в связи с оказанием услуг  

по предоставлению права 

льготного проезда на 

городском электрическом и 

автомобильном транспорте 

общего пользования (кроме 

такси) городского  

и пригородного сообщения  

в границах муниципального 

образования обучающихся 

очной формы обучения 

общеобразовательных 

организаций, 

профессиональных 

образовательных 

организаций, 

образовательных 

организаций высшего 

образования 

2018-

2020 

Всего 327 072,00 327 072,00 - - 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

 

2018 109 024,00 109 024,00 - - 

 

2019 109 024,00 109 024,00 - - 

 

2020 109 024,00 109 024,00 - - 

 

 

- субсидии муниципальным 

образованиям   

на возмещение 

недополученных доходов 

транспортным 

организациям, 

осуществляющим 

регулярные перевозки 

пассажиров и багажа на 

муниципальных маршрутах 

по регулируемым тарифам,  

не обеспечивающим 

возмещение понесенных 

затрат 

2018 

Всего 3 734 010,00 3 734 010,00 - - 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

 

2018 3 734 010,00 3 734 010,00 - - 
 

2019 0,00 0,00 - - 
 

2020 0,00 0,00 - - 

 



14 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

 

- софинансирование 

расходов, направляемых  

на возмещение 

недополученных доходов 

транспортным 

организациям, 

осуществляемым 

регулярные перевозки 

пассажиров и багажа на 

муниципальных маршрутах 

по регулируемым тарифам,  

не обеспечивающим 

возмещение понесенных 

затрат 

2018-

2020 

Всего 11 125 371,60 - - 11 125 371,60 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

определяется  

в соответствии  

с аукционом 

 

2018 3 708 457,20 - - 3 708 457,20 
 

2019 3 708 457,20 - - 3 708 457,20 
 

2020 3 708 457,20 - - 3 708 457,20 

 

 

- субвенция на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по 

установлению 

регулируемых тарифов  

на перевозки пассажиров  

и багажа автомобильным 

транспортом  

и городским наземным 

электрическим транспортом 

 

Всего 222 530,00 222 530,00 - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 

2018 71 260,00 71 260,00 - 0,00 
 

2019 74 130,00 74 130,00 - 0,00 
 

2020 77 140,00 77 140,00 - 0,00 
 

5. 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

предоставления услуг 

городской бани на 2018 год 

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

 

Всего 4 910 578,00 - - 4 910 578,00 

 

  

2018 1 803 526,00 - - 1 803 526,00  

2019 1 803 526,00 - - 1 803 526,00  

2020 1 303 526,00 - - 1 303 526,00  

5.1. 

Задача 5.1. Повышение 

надежности обеспечения 

бытовыми услугами 

населения ЗАТО  

г. Островной 

 

Всего 4 910 578,00 - - 4 910 578,00 

 

  

2018 1 803 526,00 - - 1 803 526,00  

2019 1 803 526,00 - - 1 803 526,00  

2020 1 303 526,00 - - 1 303 526,00  

5.1.1. Основное мероприятие 5.1.1  Всего 4 910 578,00 - - 4 910 578,00 - доля оказанных банных   



15 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Обеспечение жителей 

городского округа услугами 

бытового обслуживания: 

2018 1 803 526,00 - - 1 803 526,00 услуг от 

запланированного объѐма 

 

2019 1 803 526,00 - - 1 803 526,00  

2020 1 303 526,00 - - 1 303 526,00  

 

- предоставление субсидии  

в целях возмещения 

недополученных доходов  

в связи с оказанием 

населению услуг городской 

бани ЗАТО   

г. Островной по тарифам,  

не обеспечивающим 

возмещение издержек 

2018-

2020 

Всего 4 910 578,00 - - 4 910 578,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО г. Островной 

 

2018 1 803 526,00 - - 1 803 526,00 
 

2019 1 803 526,00 - - 1 803 526,00 
 

2020 1 303 526,00 - - 1 303 526,00 
 

6. 

Подпрограмма 6 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения на 2018 год  

и на плановый период 2019  

и 2020 годов» 

 

Всего 2 772 641,18 32 100,00 - 2 740 541,18 

 

  

2018 652 712,06 10 300,00 - 642 442,06  

2019 1 059 749,56 10 700,00 - 1 049 049,56  

2020 1 060 149,56 11 100,00 - 1 049 049,56  

6.1. 

Задача 6.1. Создание 

благоприятных условий  

для проведения процедуры 

погребения и содержания 

мест захоронения  

на территории ЗАТО  

г. Островной 

 

Всего 2 772 641,18 32 100,00 - 2 740 541,18 

 

  

2018 652 712,06 10 300,00 - 642 442,06  

2019 1 059 749,56 10 700,00 - 1 049 049,56  

2020 1 060 149,56 11 100,00 - 1 049 049,56  

6.1.1. 

Основное мероприятие 6.1.1 

Организация содержания 

мест захоронения 

 

Всего 2 568 492,50 - - 2 568 492,50 - количество заключенных 

муниципальных 

контрактов на содержание 

мест захоронения в ЗАТО            

г. Островной; 

- количество погребений 

умерших 

  

2018 585 092,50 - - 585 092,50  

2019 991 700,00 - - 991 700,00  

2020 991 700,00 - - 991 700,00  

 

- содержание мест 

захоронения в ЗАТО 

г. Островной 

2018-

2020 

Всего 2 568 492,50 - - 2 568 492,50 
 

МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной»; 

Организация 

 

2018 585 092,50 - - 585 092,50  



16 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2019 991 700,00 - - 991 700,00 определяется  

в соответствии  

с законодательством 

в сфере закупок 

 

2020 991 700,00 - - 991 700,00 
 

6.1.2. 

Основное мероприятие 6.1.2 

Оказание услуг  

по погребению согласно 

гарантированному  

перечню услуг 

 

Всего 204 148,68 32 100,00  172 048,68 

 

  

2018 67 649,56 10 300,00 - 57 349,56  

2019 68 049,56 10 700,00 - 57 349,56  

2020 68 449,56 11 100,00 - 57 349,56 
 

 

- оказание услуг согласно 

гарантированному перечню 

услуг по погребению 

умерших на территории 

ЗАТО г. Островной 

2018-

2020 

Всего 172 048,68 - - 172 048,68 

 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

2018 57 349,56 - - 57 349,56  

2019 57 349,56 - - 57 349,56  

2020 57 349,56 - - 57 349,56  

 

- субвенция на возмещение 

расходов по 

гарантированному перечню 

услуг по погребению 

2018-

2020 

Всего 32 100,00 32 100,00 - 0,00 

 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

2018 10 300,00 10 300,00 - 0,00  

2019 10 700,00 10 700,00 - 0,00  

2020 11 100,00 11 100,00 - 0,00  

7. 

Подпрограмма 7 

«Социальная поддержка 

населения на 2018 год  

и на плановый период 2019 

и 2020 годов» 

 

Всего 3 286 572,97 - - 3 286 572,97 

 

  

2018 1 197 810,27 - - 1 197 810,27  

2019 1 044 381,35 - - 1 044 381,35  

2020 1 044 381,35 - - 1 044 381,35  

7.1. 

Задача 7.1. Обеспечение 

социальных гарантий 

отдельным категориям 

граждан при исполнении 

публичных обязательств  

и публично-нормативных 

обязательств 

 

Всего 3 286 572,97 - - 3 286 572,97 

 

  

2018 1 197 810,27 - - 1 197 810,27  

2019 1 044 381,35 - - 1 044 381,35  

2020 1 044 381,35 - - 1 044 381,35 
 

7.1.1. 

Основное мероприятие 

7.1.1. Предоставление 

выплат компенсационного 

характера 
 

Всего 128 632,05 - - 128 632,05 - количество семей, 

обеспеченных оплатой 

стоимости проезда  

и провоза багажа  

от прежнего места 

  

2018 42 877,35 - - 42 877,35  

2019 42 877,35 - - 42 877,35  



17 
 

№ 

п/п 

Подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

 Срок 

выпол

-нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

Программы 

Соисполнители 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2020 42 877,35 - - 42 877,35 
жительства до нового 

места жительства 

 

 

- оплата стоимости проезда  

и провоза багажа от 

прежнего места жительства 

до нового места жительства 

гражданам, которым 

предоставлена социальная 

выплата 

2018-

2020 

Всего 128 632,05 - - 128 632,05 

 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

2018 42 877,35 - - 42 877,35  

2019 42 877,35 - - 42 877,35  

2020 42 877,35 - - 42 877,35  

7.2.1. 

Основное мероприятие 7.2.1 

Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат отдельным 

категориям граждан 

 

Всего 3 157 940,92 - - 3 157 940,92 
- количество граждан, 

получающих 

ежемесячную доплату  

к страховой пенсии 

  

2018 1 154 932,92 - - 1 154 932,92  

2019 1 001 504,00 - - 1 001 504,00  

2020 1 001 504,00 - - 1 001 504,00  

 

- ежемесячная доплата  

к страховой пенсии 

гражданам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы 

2018-

2020 

Всего 3 157 940,92 - - 3 157 940,92 

 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

2018 1 154 932,92 - - 1 154 932,92  

2019 1 001 504,00 - - 1 001 504,00  

2020 1 001 504,00 - - 1 001 504,00 ». 

______________ 


